



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Henning Stæhr A/S

Grusbakken 14-16, 2820 Gentofte

CVR-nr. 43 22 49 13

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2018.

---

Bjarne Stæhr  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 7           |
| Balance  | 8           |
| Noter  | 10          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 14          |



## Selskabsoplysninger

---

|                         |  |
|-------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>        | Henning Stæhr A/S<br>Grusbakken 14-16<br>2820 Gentofte<br><br>Hjemmeside: <a href="http://www.staehr.as">www.staehr.as</a><br><br>CVR-nr.: 43 22 49 13<br>Stiftet: 30. november 1972<br>Hjemsted: Gentofte<br>Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017<br>46. regnskabsår |
| <b>Bestyrelse</b>       | Niels Thomas Heering, formand<br>Jacob Stæhr<br>Bjarne Stæhr<br>Anne Stæhr   |
| <b>Direktion</b>        | Bjarne Stæhr   |
| <b>Revision</b>         | Christensen Kjerulff<br>Statsautoriseret Revisionsaktieselskab<br>Store Kongensgade 68<br>1264 København K   |
| <b>Modervirksomhed</b>  | Stæhr Holding A/S  |
| <b>Dattervirksomhed</b> | Spicas Kommunikation ApS, Silkeborg  |



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af import og engrossalg af ure, smykker og hertil beslægtede produkter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.240 t.kr. mod 22.884 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.768 t.kr. mod 9.049 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>  | 2017<br>kr.       | 2016<br>t.kr. |
|--|-------------------|---------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                   | <b>24.240.071</b> | <b>22.884</b> |
| 1 Personaleomkostninger                                    | -13.185.479       | -11.404       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver          | -168.568          | -245          |
| <b>Driftsresultat</b>                                      | <b>10.886.024</b> | <b>11.235</b> |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      | 29.583            | 198           |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder   | 282.444           | 312           |
| Andre finansielle indtægter                                | 149.394           | 190           |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                          | -97.402           | -370          |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>11.250.043</b> | <b>11.565</b> |
| 3 Skat af årets resultat                                   | -2.482.539        | -2.516        |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>8.767.504</b>  | <b>9.049</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                   |               |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 29.583            | 198           |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 7.500.000         | 7.500         |
| Overføres til overført resultat                            | 1.237.921         | 1.351         |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>8.767.504</b>  | <b>9.049</b>  |



## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>           |  | 2017                     | 2016                 |
|--------------------------|--|--------------------------|----------------------|
| <u>Note</u>              |  | <u>kr.</u>               | <u>t.kr.</u>         |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                          |                      |
| 4                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 718.615                  | 583                  |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>718.615</u>           | <u>583</u>           |
| 5                        | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 1.672.690                | 1.643                |
| 6                        | Deposita                                     | <u>618.000</u>           | <u>687</u>           |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>2.290.690</u>         | <u>2.330</u>         |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>3.009.305</u></b>  | <b><u>2.913</u></b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                          |                      |
|                          | Fremstillede varer og handelsvarer           | <u>29.742.351</u>        | <u>23.752</u>        |
|                          | Varebeholdninger i alt                       | <u>29.742.351</u>        | <u>23.752</u>        |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 15.345.019               | 17.528               |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 901.143                  | 8.675                |
|                          | Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 198.187                  | 50                   |
|                          | Andre tilgodehavender                        | <u>1.736.539</u>         | <u>1.601</u>         |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | <u>18.180.888</u>        | <u>27.854</u>        |
|                          | Likvide beholdninger                         | <u>491.242</u>           | <u>460</u>           |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>48.414.481</u></b> | <b><u>52.066</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>51.423.786</u></b> | <b><u>54.979</u></b> |



## Balance 31. december

---

|  | 2017              | 2016          |
|--|-------------------|---------------|
| Note   | kr.               | t.kr.         |
| <b>Passiver</b>  |                   |               |
| <b>Egenkapital</b>   |                   |               |
| 7 Virksomhedskapital   | 4.000.000         | 4.000         |
| 8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.631.697         | 1.602         |
| 9 Overført resultat  | 20.928.277        | 19.691        |
| 10 Foreslået udbytte for regnskabsåret                       | 7.500.000         | 7.500         |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                     | <b>34.059.974</b> | <b>32.793</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                                |                   |               |
| Hensættelser til udskudt skat                                | 1.111.227         | 992           |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>                          | <b>1.111.227</b>  | <b>992</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                    |                   |               |
| Gæld til pengeinstitutter                                    | 298.140           | 3.676         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                     | 5.753.481         | 8.080         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                            | 5.049.093         | 1.255         |
| Selskabsskat   | 2.363.328         | 2.359         |
| Anden gæld   | 2.788.543         | 5.824         |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                        | 16.252.585        | 21.194        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                              | <b>16.252.585</b> | <b>21.194</b> |
| <b>Passiver i alt</b>  | <b>51.423.786</b> | <b>54.979</b> |

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter



## Noter

|   | 2017<br>kr.       | 2016<br>t.kr. |
|---|-------------------|---------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                             |                   |               |
| Lønninger og gager  | 11.829.032        | 10.041        |
| Pensioner   | 776.366           | 784           |
| Andre omkostninger til social sikring                       | 88.040            | 78            |
| Personaleomkostninger i øvrigt                              | 492.041           | 501           |
|   | <b>13.185.479</b> | <b>11.404</b> |
| <br>  |                   |               |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere              | 26                | 28            |
| <br>  |                   |               |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>                   |                   |               |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder          | 53.155            | 36            |
| Andre finansielle omkostninger                              | 44.247            | 334           |
|   | <b>97.402</b>     | <b>370</b>    |
| <br>  |                   |               |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                            |                   |               |
| Skat af årets resultat                                      | 2.363.328         | 2.359         |
| Årets regulering af udskudt skat                            | 119.211           | 157           |
|   | <b>2.482.539</b>  | <b>2.516</b>  |
| <br>  |                   |               |
| <b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>           |                   |               |
| Kostpris 1. januar 2017                                     | 989.751           | 2.828         |
| Tilgang i årets løb   | 304.335           | 616           |
| Afgang i årets løb  | -131.548          | -2.454        |
| <b>Kostpris 31. december 2017</b>                           | <b>1.162.538</b>  | <b>990</b>    |
| <br>  |                   |               |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017                        | -406.903          | -2.777        |
| Årets afskrivninger   | -168.568          | -84           |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 131.548           | 2.454         |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>              | <b>-443.923</b>   | <b>-407</b>   |
| <br>  |                   |               |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>              | <b>718.615</b>    | <b>583</b>    |



## Noter

|   | 31/12 2017<br>kr.  | 31/12 2016<br>t.kr.   |   |
|---|--------------------|-----------------------|---|
| <b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>                              |                    |                       |   |
| Kostpris 1. januar 2017   | 40.993             | 41                    |   |
| <b>Kostpris 31. december 2017</b>   | <b>40.993</b>      | <b>41</b>             |   |
| Opskrivninger 1. januar 2017  | 1.602.114          | 1.404                 |   |
| Årets resultat  | 29.583             | 198                   |   |
| <b>Opskrivninger 31. december 2017</b>  | <b>1.631.697</b>   | <b>1.602</b>          |   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>                                  | <b>1.672.690</b>   | <b>1.643</b>          |   |
| <b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b> |                    |                       |   |
|   | <b>Egenkapital</b> | <b>Årets resultat</b> | <b>Regnskabs-<br/>mæssig værdi<br/>hos Henning<br/>Stær A/S</b> |
|   | <b>Ejerandel</b>   | <b>kr.</b>            | <b>kr.</b>  |
| Spicas Kommunikation ApS,<br>Silkeborg  | 100 %              | 1.672.690             | 29.583  |
|   |                    |                       | 1.672.690   |
| <b>6. Deposita</b>  |                    |                       |   |
| Kostpris 1. januar 2017   |                    | 686.922               | 704   |
| Tilgang i årets løb   |                    | 0                     | 28  |
| Afgang i årets løb  |                    | -68.922               | -45   |
| <b>Kostpris 31. december 2017</b>   |                    | <b>618.000</b>        | <b>687</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>                                  |                    | <b>618.000</b>        | <b>687</b>  |
| <b>7. Virksomhedskapital</b>  |                    |                       |   |
| Virksomhedskapital 1. januar 2017   |                    | 4.000.000             | 4.000   |
|   |                    | <b>4.000.000</b>      | <b>4.000</b>  |

Aktiekapitalen består af 40.000 aktier a 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.



## Noter

---

|  | 31/12 2017<br>kr. | 31/12 2016<br>t.kr. |
|--|-------------------|---------------------|
| <b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>   |                   |                     |
| Reserve for opskrivninger 1. januar 2017   | 1.602.114         | 1.404               |
| Resultatandel  | 29.583            | 198                 |
|  | <b>1.631.697</b>  | <b>1.602</b>        |
| <b>9. Overført resultat</b>  |                   |                     |
| Overført resultat 1. januar 2017   | 19.690.356        | 18.340              |
| Årets overførte overskud eller underskud   | 1.237.921         | 1.351               |
|  | <b>20.928.277</b> | <b>19.691</b>       |
| <b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>   |                   |                     |
| Udbytte 1. januar 2017   | 7.500.000         | 4.500               |
| Udloddet udbytte   | -7.500.000        | -4.500              |
| Udbytte for regnskabsåret  | 7.500.000         | 7.500               |
|  | <b>7.500.000</b>  | <b>7.500</b>        |
| <b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>   |                   |                     |
| Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for den tilknyttede virksomhed Spicas Kommunikation ApS' engagement med Nykredit A/S, der på balancedagen består af en kassekredit med et max på t.kr. 100.  |                   |                     |
| Selskabets bankforbindelse Nykredit A/S har taget virksomhedspant på t.kr. 9.400, som omfatter lager af færdigvarer samt simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, til sikkerhed for bankgæld pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 298. |                   |                     |
| <b>12. Eventualposter</b>  |                   |                     |
| <b>Sambeskatning</b>   |                   |                     |
| Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stæhr Holding A/S, CVR-nr. 71302911 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.                           |                   |                     |



### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


